
 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 

 

Acquisto di albi illustrati nell’ambito del Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra 

immagini e immaginari. Metodologie e strumenti per la promozione della lettura all’aperto”, 

anno accademico. 2022/2023. CIG Z79386EABF (monografie pubblicate da editori italiani), CIG 

Z9C386EB5B (monografie pubblicate da editori stranieri) 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel 
testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei corsi di perfezionamento, di aggiornamento 
professionale e di formazione permanente, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 78, del 20 settembre 2022, concernente, tra 
l’altro, l’approvazione dell’istituzione e attivazione, per l’anno accademico 2022/2023, del Corso di 
perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. Metodologie e strumenti per la 
promozione della lettura all’aperto”; 
 
richiamato il Decreto Rettorale n. 138, dell’11 ottobre 2022, avente ad oggetto “Istituzione e attivazione, 
per l’a.a. 2022/2023, del Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. 
Metodologie e strumenti per la promozione della lettura all’aperto” e nomina dei relativi Organi”; 
 
richiamato il provvedimento del Direttore Generale n. 19 del 26 gennaio 2023 con il quale è stata 
effettuata, una variazione di budget, anche al fine di assegnare le risorse necessarie all’organizzazione del 
corso in oggetto, per il quale è stato creato il progetto “ALBI_E_NATURA_2022/2023”;  
 
 



 
 
 
visto il verbale del Comitato scientifico del Corso di perfezionamento in oggetto, prot. n. 561/VII/01 
del 10 gennaio 2023, nel quale è stata, tra l’altro, previsto uno stanziamento per l’acquisto di materiali 
didattici;  
 
visto il verbale del Comitato scientifico del Corso di perfezionamento in oggetto, prot. n. 9794/VII/01 
del 15 maggio 2023, nel quale è stata, tra l’altro, proposto al Dipartimento di Scienze umane e sociali 
l’acquisto di albi illustrati per i partecipanti al Corso;  
 
visto il provvedimento del Direttore Generale n. 22/2023, prot. univda 1689/X/04 del 30 gennaio 2023, 
con il quale è stata affidata alle Ditte Terminal Video Italia S.r.l. (ora Terminal Distribuzione S.r.l.) ed 
EBSCO Information Services S.r.l. la fornitura all’Ateneo di monografie pubblicate rispettivamente da 
editori italiani e stranieri, per il periodo 01/01/2023-31/12/2024; 
 
considerato che il Coordinatore Scientifico del Corso Prof. Fabrizio Bertolino ha comunicato ai 
competenti Uffici della Direzione generale i titoli dei volumi da acquisire; 
 
visto il preventivo presentato dalla Ditta EBSCO Information Services S.r.l., acquisito agli atti con il prot. 
univda n. 9368/X/04 del 30 maggio 2023, per l’acquisto di 2 volumi pubblicati da editori stranieri, per 
un importo complessivo pari ad euro 33,79, Iva assolta a monte dall’editore; 
 
visto, altresì, il preventivo presentato dalla Ditta Terminal Distribuzione S.r.l., acquisito agli atti con il 
prot. univda n. 9737/X/04 del 6 giugno 2023, per l’acquisto di 41 volumi pubblicati da editori italiani, 
per un importo complessivo pari ad euro 660,37, Iva assolta a monte dall’editore; 
 
ritenuto pertanto opportuno procedere all’acquisizione dei volumi dettagliati nei predetti preventivi, quale 
materiale didattico da fornire ai partecipanti al Corso; 
 
ravvisata l’urgenza di procedere all’acquisizione anche ai fini dell’utilizzo del materiale didattico per le 
attività connesse alla prova finale prevista in data 1° luglio 2023; 
 
preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la copertura 
finanziaria per i suddetti acquisti sul budget economico 2023 del Dipartimento di Scienze umane e sociali, 
Progetto “ALBI_E_NATURA_2022/2023”; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’acquisizione degli albi illustrati indicati nei 
preventivi acquisiti agli atti con prot. n. 9368/X/04 del 30 maggio 2023 e n. 9737/X/04 del 6 giugno 
2023, mediante inoltro degli ordini rispettivamente alla Ditta EBSCO Information Services S.r.l.  per 
i titoli pubblicati da editori stranieri e alla Ditta Terminal Distribuzione S.r.l. per i titoli pubblicati da 
editori italiani. 

 
2. Di autorizzare, con riferimento a quanto stabilito al precedente punto 1, la spesa complessiva pari ad 

euro 694,16 (seicentonovantaquattro/16) a valere sul Progetto “ALBI_E_NATURA_2022/2023” del 
budget autorizzatorio 2023. 

 

3. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura 
contabile connessa all’autorizzazione di spesa di cui al precedente punto 2. 

 



4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 30 giorni e di trasmetterlo al Consiglio 
di Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile, per la necessaria ratifica. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena CATTELINO 

sottoscritto digitalmente 

 

 

 

 

Allegati: 
- Scritture contabili 

 


		2023-06-08T12:43:53+0200
	IT
	Matteo Rigo


		2023-06-08T14:43:06+0200
	IT
	Elena Cattelino




